
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

23.12.2021                  г .  Ставрополь                № 2967  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 
развитие города Ставрополя», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 14.11.2019 № 3215 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                                

от 09 декабря 2020 г. № 506 «О бюджете города Ставрополя на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 14.11.2019 № 3215 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие города Ставрополя» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

реализация Программы 

осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 

471819,54 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год - 9722,94 тыс. рублей; 

2021 год – 11738,78 тыс. рублей; 

2022 год - 112518,25 тыс. рублей; 

2023 год - 112613,19 тыс. рублей; 

2024 год - 112613,19 тыс. рублей; 

2025 год - 112613,19 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 
«5. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Финансирование Программы в 2020 – 2025 годах осуществляется за 

счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 471819,54 тыс. рублей, в 

том числе:  

2020 год – 9722,94 тыс. рублей; 

2021 год – 11738,78 тыс. рублей; 

2022 год – 112518,25 тыс. рублей; 

2023 год – 112613,19 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=71098A75ED921E3868B3C9D0CF62358FCC970AE17CC55234A47C52E3FF6BE8BDE33D03144084228C306EA40A5E7483EB2Db808M


2 

 

2024 год – 112613,19 тыс. рублей; 

2025 год – 112613,19 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 37186,50 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 7482,20 тыс. рублей; 

2021 год – 9436,30 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2024 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2025 год – 5067,00 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий 

для экономического развития города Ставрополя» осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя в сумме 15846,18 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 2240,74 тыс. рублей; 

2021 год – 2302,48 тыс. рублей; 

2022 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2023 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2024 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2025 год – 2825,74 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Создание условий для развития 

торговой деятельности и сферы услуг на территории города Ставрополя» 

осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 

17632,04 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 4408,01 тыс. рублей; 

2023 год – 4408,01 тыс. рублей; 

2024 год – 4408,01 тыс. рублей; 

2025 год – 4408,01 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы «Повышение результативности и 

эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в 

городе Ставрополе» осуществляется за счет средств бюджета города 

Ставрополя в сумме 401154,82 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 100217,50 тыс. рублей; 

2023 год – 100312,44 тыс. рублей; 

2024 год – 100312,44 тыс. рублей; 

2025 год – 100312,44 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств федерального бюджета и бюджета 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 



3 

 

3) в приложении 1 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» к Программе (далее – 

Подпрограмма 1): 

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

реализация Подпрограммы 

осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 

37186,50 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 7482,20 тыс. рублей; 

2021 год – 9436,30 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2024 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2025 год – 5067,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

«Финансирование Подпрограммы в 2020 - 2025 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 37186,50 тыс. рублей,                      

в том числе: 

2020 год – 7482,20 тыс. рублей; 

2021 год – 9436,30 тыс. рублей; 

2022 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2024 год – 5067,00 тыс. рублей; 

2025 год – 5067,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств федерального бюджета и бюджета 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

4) в приложении 2 «Подпрограмма «Создание благоприятных условий 

для экономического развития города Ставрополя» к Программе (далее – 

Подпрограмма 2): 

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

реализация Подпрограммы 

осуществляется за счет средств 

бюджета города Ставрополя в сумме 

15846,18 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 2240,74 тыс. рублей; 



4 

 

2021 год – 2302,48 тыс. рублей; 

2022 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2023 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2024 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2025 год – 2825,74 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

«Финансирование Подпрограммы в 2020 - 2025 годах осуществляется 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 15846,18 тыс. рублей,                      

в том числе: 

2020 год – 2240,74 тыс. рублей; 

2021 год – 2302,48 тыс. рублей; 

2022 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2023 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2024 год – 2825,74 тыс. рублей; 

2025 год – 2825,74 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Финансирование за счет средств федерального бюджета и бюджета 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

5) в приложении 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий  

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя»                                             

к Программе: 

а) по строке «Основное мероприятие 2. Развитие и обеспечение 

деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Ставрополе» в графе 7 цифры «2934,55» 

заменить цифрами «3234,55»; 

б) по строке 9 в графе 7 цифры «2934,55» заменить цифрами «3234,55»; 

в) по строке «Основное мероприятие 3. Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ставрополе» в 

графе 7 цифры «4300,00» заменить цифрами «5300,00»; 

г) по строке 11 в графе 7 цифры «1150,00» заменить цифрами 

«2150,00»; 

д) по строке «Итого:» в графе 7 цифры «8136,30» заменить цифрами 

«9436,30»; 

е) по строке «Всего по Подпрограмме 1:» цифры «35886,50» заменить 

цифрами «37186,50»; 

ж) по строке «Основное мероприятие 1. Создание благоприятных 

условий для развития инвестиционной деятельности» в графе 7 цифры 

«40,00» заменить цифрами «22,80»; 



5 

 

з) по строке 12 в графе 7 цифры «40,00» заменить цифрами «22,80»; 

и) по строке «Основное мероприятие 4. Создание условий для развития 

туризма на территории города Ставрополя» в графе 7 цифры «778,35» 

заменить цифрами «751,35»; 

к) по строке 30 в графе 7 цифры «50,00» заменить цифрами «23,00»; 

л) по строке «Основное мероприятие 5. Развитие международного, 

межрегионального и межмуниципального сотрудничества города 

Ставрополя» в графе 7 цифры «2109,96» заменить цифрами «1528,33»; 

м) по строке 33 в графе 7 цифры «581,63» заменить цифрами «0,00»; 

н) по строке «Итого:» в графе 7 цифры «2928,31» заменить цифрами 

«2302,48»; 

о) по строке «Всего по Подпрограмме 2:» цифры «16472,01» заменить 

цифрами «15846,18»; 

п) по строке «Итого по Программе:» в графе 7 цифры «11064,61» 

заменить цифрами «11738,78»; 

р) по строке «Всего по Программе:» цифры «471145,37» заменить 

цифрами «471819,54»; 

6) в приложении 4 «Сведения о составе и значениях показателей 

(индикаторов) достижения целей и показателей решения задач подпрограмм 

муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя» к 

Программе по строке 26 в графе 7 цифру «10» заменить цифрой «1». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                    

Мясоедова А.А. 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 


